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آش  و لاش
نامه کاسه چه کنم اسرائیل به آمریکا

 از   الدحیل 
تا داربی

۹ روز سرنوشت ساز برای پرسپولیس

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از بسیجیان
  مختصات نقشه در حال شکل گیری غرب آسیا 
پس از عملیات توفان الاقصی را تشریح کردند 

 آمریکا زدایی 
ازخاورمیانه

 مختصات آمریکازدایی 
از غرب آسیا

علی محمد هنرمند: رهبر انقاب اسللامی در 
بیانات مهم روز گذشته شللان در دیدار هزاران 
نفر از بسیجیان بر کلیدواژه »جغرافیای سیاسی 
جدید منطقه« تاکید کردند؛ جغرافیایی که با 
محوریت هسللته های مقاومت شکل می گیرد 
و مهم ترین خصیصه آن نسللبت به جغرافیای 
پیشللین منطقه »آمریکازدایی« از غرب آسللیا 
است. پیش از این نیز ایشان بارها به مساله »افول 
آمریکا« به عنوان قدرت برتر جهان اشاره کرده 
بودند. بر همین مبنا »آمریکازدایی« از منطقه 
را می توان تا حدی در نتیجه »افول آمریکا« در 
سللطح جهان فهم کرد. به این معنا که با زوال 
ابرقدرتللی آمریکا در سللطح جهان، بلوک های 
قللدرت جدیللدی در جهان ظهللور می یابند و 
همین باعللث کاهش ضریب نفللوذ آمریکا در 
منطقه می شود. ناگفته پیداست »افول آمریکا« 
را نباید مترادف با نابودی آمریکا در نظر گرفت، 
بلکه به مثابه پروسه ای است که در آن جایگاهی 
که آمریکا پس از پایان جنگ سللرد به دسللت 
آورده بود تضعیف می شود و دیگر بازیگرانی که 
تبدیل به نیروهای تابع شده بودند، استقال عمل 
بیشتری می یابند. به بیان دیگر »افول آمریکا« 
نه پایان آمریکا که پایان تک قطبی بودن جهانی 
است که آمریکا در چارچوب نظم پساجنگ سرد 
بنا نهللاده بود. به همین طریق »آمریکازدایی« 
را هللم می توان به مثابه شللروع عصری در نظر 
گرفت که واشنگتن دیگر نفوذ سابق خود را در 
معادلات منطقه نخواهد داشللت. فهم این روند 
نیازمند توجه به نشانه ها و عواملی است که به 

»آمریکازدایی« از منطقه منتهی می شود.
شواهدی دال بر »آمریکازدایی« از منطقه را به 
شکل اختصاری می توان در موارد زیر پیدا کرد.
1- در حالللی کلله روزگاری آمریکایی ها برای 
اشغال هر کشللوری تنها زمان شللروع اشغال 
را تعیین می کردنللد و در مدت کوتاهی بدون 
هیچ مقاومتللی و با کمترین تلفللات به هدف 
خود نائل می شللدند اکنللون در منطقه نه تنها 
آمریکا نمی تواند دورنمای اشللغال سرزمینی را 
طللرح کند که حتی مجبللور به ترک تدریجی 
منطقه شللده  اسللت و در همین شکل محدود 
نیللز نمی تواند امنیت نیروهای خود را تضمین 
کند؛ به گونه ای که در همین 50 روز گذشللته 
گروه هللای مقاومت ده ها بللار به مواضع آمریکا 
حمله کردند و آمریکا در واکنشی غریب، تمام 
تللاش خود را معطوف به دعللوت این گروه ها 
به حفظ خویشللتنداری می کند. این در حالی 
اسللت که پیش از این آمریکا کمترین ضربه ای 
بلله نیروهای خود را تحمل نمی کرد. تغییر این 
فضا برآمده از تغییر واقعیات و موازنه قدرت در 
منطقه است؛ به گونه ای که بزرگ ترین ارتش دنیا 
شروع درگیری با گروه های مقاومت را نیز برای 

خود پرهزینه می بیند.
2- روزگاری برخللی دولت های عربی با تبدیل 
کللردن خود به برده مطیع آمریکا به دنبال آن 
بودند تا امنیت خود را به شکلی تضمین کنند  
اما همین دولت ها در 2 سللال گذشته بارها با 
نزدیک شدن به 2 قدرت شرقی چین و روسیه 
که در نزاع کم سابقه ای با آمریکا به سر می برند 
این پیام را به واشللنگتن مخابره کردند که آنها 
هللم دیگر بللرای حفظ امنیت خللود و تامین 
منافع خویش ابایی از نزدیک شللدن به رقبای 

آمریکا ندارند.
3- رژیم صهیونیسللتی به عنللوان عارضه ای 
غیرطبیعللی و البته تحمیلی به غرب آسللیا 
کارویژه روشنی برای مهار کشورهای اسامی 
داشللته اسللت. کارویللژه امنیتی ایللن رژیم 
جلوگیری از قدرت گرفتن دولت های منطقه 
بللود؛ به گونه ای که اجللازه برتری یافتن هیچ 
کشللوری را در مسللائل نظامی نمللی داد اما 
ضربه کاری دریافت شده در 7 اکتبر از سوی 
کوچک ترین و تحت کنترل ترین گروه مقاومت 
در غزه نشان داد صهیونیست ها دیگر توانایی 
سللابق را ندارند. رژیم صهیونیستی در 2 ماه 
گذشللته به همگان نشان داد نه  تنها توانایی 
شکسللت حمللاس را در میدان نللدارد که از 
درگیر شللدن با دیگر گروه هللای مقاومت از 
جمللله حزب الله لبنان بسللیار هللراس دارد. 
اگر روزی صهیونیسللت ها کمتر از یک هفته  
چنللد ارتش عربی را تارومللار می کردند حالا 
همزمان شدن درگیری با چند گروه مقاومت 
تبدیل به کابوس شللان شللده اسللت. در این 
شللرایط مشللخص اسللت رژیم صهیونیستی 
شللروع درگیری با ایللران را به مثابه پیچیده 
شللدن نسللخه مجعول خود می بیند. طبیعتا 
تضعیف بی سابقه اسرائیل پس از دریافت ضربه 
ترمیم ناپذیر توفان الاقصی انعکاسی از جایگاه 
افول یافته آمریکا دارد؛ در این موقعیت هرقدر 
توان میدانی اشغالگران تضعیف شود از ضریب 
نفوذ آمریکا نیز در غرب آسیا کاسته می شود.

هرچند به لیست شواهد »آمریکازدایی« از 
منطقه می توان اضافه کرد اما همین 3 مصداق 
تا حد زیادی واقعیات موجود را تصویر می کند.

در کنللار شللواهد مذکللور 2 مولفلله خاص 
منطقلله ای را می توان از عوامل »آمریکازدایی« 

از غرب آسیا دانست.
ادامه در صفحه 6

ثمان�ه اکوان: شبکه سیاسی  یادداشت
شللرکت کوک )koch( که 
یکللی از بزرگ ترین شللرکت های چنللد منظوره 
صنعتللی در ایالات متحده اسللت، روز سه شللنبه 
گذشته، به صورت رسمی اعام کرد برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2024 و انتخابات درون حزبی 
جمهوری خواهان، از نیکی هیلی )سللفیر سللابق 
ایالات متحده در سللازمان ملللل و یکی از رقبای 
اصلی ترامپ در این انتخابات( حمایت می کند. این 
خبر شوک بزرگی را به فضای سیاسی آمریکا بویژه 
کمپین انتخاباتی نامزدهللای جمهوری خواه وارد 
کرد. بر اساس نظرسنجی هایی تا پیش از این انجام 
شده بود، دونالد ترامپ در بالاترین میزان محبوبیت 
در بین رای دهنللدگان جمهوری خواه قرار دارد و 
پس از او ران دسانتیس، فرمانده فلوریدا با فاصله 
زیللادی در رتبه دوم قرار دارد. نیکی هیلی اما در 
شللرایطی مللورد حمایللت یکللی از بزرگ تریللن 
اهدا کنندگان منابع مالی حزب جمهوری خواه قرار 
گرفته که به نظر می رسد در صورت حذف ترامپ 
از جریان انتخابات، از شللانس بیشتری نسبت به 
دسانتیس برای رویارویی با بایدن و شکست دادن 

او برخوردار است. 
برادران کوک که صاحب مجموعه شللرکت های 
کوک هستند، اعام کرده اند با توجه به رقابت های 

انتخاباتی و همچنین مناظره های انتخاباتی در حزب 
جمهوری خواه، نیکی هیلی، از نظر آنها بعد از ترامپ 
بالاتریللن میزان آرای مردمللی را در اختیار دارد و 
برخاف آنچه برخی نظرسنجی ها اعام می کنند، 
ران دسانتیس آنقدرها هم نمی تواند در رقابت های 
انتخاباتی در مقابل ترامپ یا بایدن دوام بیاورد. اشاره 
آنها به عملکرد بسیار خوب و قوی ظاهر شدن نیکی 
هیلی در مناظره های انتخاباتی حزب جمهوری خواه 
اسللت؛ جایی که او نشللان داد از قدرت بیان بسیار 
بالایی برخوردار است و توان رقابت با افرادی مانند 

بایدن و ترامپ را دارد. 
دلیل اهمیت این تصمیم کمپانی بزرگ کوک، 
تاش آنها بللرای از دور رقابت خارج کردن ترامپ 
با اهدای منابع مالی بیشتر به یکی از رقبای مطرح 
او است. بر اساس آنچه رسانه های آمریکایی منتشر 
کرده اند، شرکت  کوک توانسته  است تا به حال 70 
میلیللون دلار برای کمک هللای انتخاباتی به نامزد 
جمهوری خواه، پول جمع آوری کند. این شللرکت 
همچنین شبکه گسترده ای از مبلغان سیاسی را در 
اختیار دارد که به صورت خانه به خانه وارد میدان 
تبلیغات انتخاباتی شده و مردم را به سمت رای دادن 

به نامزد مورد نظر خود رهنمون می کنند. 
اعان سللرازیر شللدن کمک های مالی شرکت 
کللوک به سللمت کمپین انتخاباتللی نیکی هیلی، 

همان طور که او و رئیس سللتاد انتخاباتی اش را به 
شدت خوشحال کرد، باعث عصبانیت ران دسانتیس 
و نگرانللی روسللای کمپین انتخاباتی ترامپ شللد. 
دسللانتیس از ابتدای کار معتقد بود رقابت در این 
دوره انتخابات ریاسللت جمهوری، رقابت تن به تن 
میان مردان خواهد بود. او می دانست در وهله اول 
باید با ترامپ رقابت کند و در مرحله بعد با بایدن. 
حالا اما سللرازیر شللدن کمک های مالی به سمت 
کمپیللن انتخاباتی هیلی، تا حد زیللادی می تواند 
موجب ناامید شللدن کمپین انتخاباتی دسانتیس 
شللود. با این حال مسؤولان سیاسی شرکت کوک 
بر این عقیده اند نیکی هیلی توانایی بیشتری برای 
رقابت با بایدن و ترامپ دارد و می تواند هر 2 مرد را 
در عرصه رقابت کنار بزند. البته شرکت کوک از نظر 
مسائل مرتبط با سیاست خارجی، تفاوت نظر بسیار 
آشکاری با نیکی هیلی دارد. در شرایطی که به نظر 
می رسللد هیلی بشدت جنگ طلب بوده و به عنوان 
مثال آشکارا اعام کرده بود نیروهای آمریکایی نباید 
از افغانستان خارج می شللدند یا اینکه باید آمریکا 
به صورت مسللتقیم در جنگ غزه درگیر می شللد، 
شرکت کوک در طول سالیان اخیر به سازمان هایی 
کمک مالی کرده اسللت کلله مخالف جنگ بوده یا 
خواهان محدود کردن عملیات های نظامی آمریکا 
در خارج از مرزهای این کشور بوده اند. این شرکت 

همچنین موافق شعار » اول آمریکا«ی ترامپ بوده 
و به انزواگرایی آمریکایی اعتقاد دارد و کمیته ملی 
حزب دموکرات نیز بیان کرده است به دلیل نزدیکی 
سیاست های هیلی با ترامپ، احتمالا این شرکت ها 
به همین دلیل هیلی را به عنوان نامزد نهایی خود 
پذیرفته اند که راه او برای به قدرت رسیدن به جای 

ترامپ را هموار کنند. 
این شللرکت ضد ترامپ که بارهللا او را به دلیل 
تضعیف دموکراسللی آمریکایی در انتخابات 2020 
زیللر سللوال برده اند، حللالا تاش دارد بلله عنوان 
اهدا کنند مالی ای شللناخته شللود که  مانع حضور 
ترامپ در انتخابات 2024 شللده است. با این حال 
برخللی تحلیل ها نیز حکایت از این دارد که تا آخر 
رقابت هللای انتخاباتی، اگر زمانی مشللخص شللود 
ترامپ رای بیشللتری نسللبت به هیلی دارد، نیکی 
هیلی به نفللع او کناره گیری می کند و همه منابع 
مالللی کمپینش را در اختیار ترامپ می گذارد تا به 
عنوان معاون او وارد عرصه رقابت با بایدن شود. در 
این صورت باید گفت شرکت کوک اشتباه بزرگی در 
حمایت از هیلی مرتکب شده است. با این حال باید 
دید رقابت های همراه با شگفتی زیاد انتخاباتی در 
آمریکا در نهایت به چه سمت و سویی می رود و از 
حزب جمهوری خواه، در نهایت چه کسی میدان دار 

اصلی رقابت با بایدن می شود.

نگاه سیدمحس�ن حس�ینی: اسرائیل و 
آمریللکا از زمان شللروع جنگ غزه 
تاش های بین المللی برای پذیرش آتش بس و توقف 
جنللگ را بارهللا رد کردنللد. بللا ایللن حللال در 
چهل وهشتمین روز جنگ صهیونیست ها آتش بس 
موقللت را اجللرا و توافللق کردند به مللدت 4 روز 
عملیات هللای نظامی خود را متوقف کنند که این 
توافق تا حالا یک بار تمدید شده و احتمال تمدید 

مجدد آن نیز وجود دارد.
سللوالی که اکنون وجود دارد این است: چرا به  
رغم مخالفت شدید  »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و  »ژوزف بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا با آتش بس، صهیونیسللت ها و یانکی ها به 

آن تن دادند؟
1- رژیم صهیونیستی پس از عملیات توفان الاقصی 
و مظلوم نمایی ای که در روزهای ابتدایی پس از آن، 
در بخشللی از افکار عمومی جهان ایجاد کرد بحث 
عملیات زمینی را برای از بین بردن حماس و تحت 
کنترل درآوردن غزه به میان کشید. مقامات سیاسی 
ل نظامی رژیم صهیونیسللتی بر این تصور بودند از 
فرصت به دست آمده استفاده کنند و با یک عملیات 
زمینی گازانبری )در نهایت یکی دوهفته ای( پرونده 
حماس را در نوار غزه ببندند و به زعم خود حماس 
را نابود و اسرای صهیونیست را هم آزاد کنند. آمریکا 
و رژیم صهیونیستی حتی مذاکراتی را برای اداره غزه 

بعد از حماس با مصر، قطر، تشکیات خودگردان 
و... آغاز کردند. با گذشت 6-5 هفته از عملیات های 
هوایی، زمینی و دریایی ارتش اسللرائیل علیه نوار 
غللزه واقعیللات جنگ برای تل آویو نمایان شللد و 
صهیونیسللت ها کم کم به این نتیجه رسللیدند که 
اهداف تعیین شده برای جنگ در غزه در دسترس 
نیست. مقاومت جانانه نیروهای حماس، از بین رفتن 
تجهیزات پیشرفته ارتش رژیم صهیونیستی و انهدام 
ده ها تانک و خودروی زرهی این رژیم در روزهای 
آغازین تهاجم زمینی و ناتوانی در کشف و تخریب 
تونل های حماس اسللتراتژی جنگی ارتش رژیم را 
به بن بسللت کشاند و آنها را به فکر توقف جنگ و 

پذیرش آتش بس موقت انداخت. 
2- تاکتیللک حمللاس بللرای به اسللارت گرفتن 
صهیونیسللت ها در ابعاد مختلف بسللیار حیاتی و 
کارآمد بود و تاثیر خود را در تخریب راهبرد جنگی 
رژیم صهیونیستی نشللان داد. از زمان آغاز جنگ 
زمینی، خانواده اسللرای صهیونیسللت با برگزاری 
تجمعات اعتراضی گسللترده و حتی تحصن مقابل 
دفتر نخست وزیر تروریست اسرائیل خواستار پایان 
دادن به جنگ غزه و تبادل زندانیان میان دو طرف 
شدند. اعتراضات خانواده اسرا از یک سو و فشارهای 
احزاب اپوزیسیون که پیش از این نیز کابینه افراطی 
نتانیاهللو را به دلیل طرح اصاحات قضایی و دیگر 
سیاسللت های افراط گرایانه آماج حمات خود قرار 

داده بودنللد، کابینه نتانیاهو را با بحران کم سللابقه 
مواجه کرد و آن را در خطر فروپاشی قرار داد. حتی 
برخی متحدان کابینه ائتافی رژیم صهیونیسللتی 
آزادی اسرای صهیونیست را بر اشغال نوار غزه مقدم 
خواندند و تهدید به خروج از کابینه کردند. فشارها و 
اختافات گسترده داخلی در تل آویو از دیگر عوامل 

تن دادن نتانیاهو به آتش بس بود. 
3- افللکار عمومللی جهللان نیز در ماجللرای غزه 
سنگ تمام گذاشت. در حالی  که صهیونیست ها و 
رسللانه های جریان اصلی استکبار به دنبال توجیه 
حمات وحشللیانه این رژیم به غزه در واکنش به 
عملیات رزمندگان حماس در اراضی اشغالی بودند 
مردم کشللورهای مختلف دنیللا از جمله در اروپا و 
آمریکا نشللان دادند دیگر گول حربه های رسانه ای 
آنهللا را نخواهند خللورد و یکصللدا جنایات رژیم 
صهیونیسللتی علیه غیرنظامیان را محکوم کرده و 
خواسللتار توقف حمات اسرائیل به غزه شدند. در 
آمریکا مردم با ورود به سللاختمان برخی رسانه ها، 
شیوه اطاع رسانی رسانه های آمریکایی را زیر سوال 
بردند و آنها را به حمایت از نسل کشی صهیونیست ها 
در غزه محکوم کردند. شکست حربه مظلوم نمایی 
و تکنیک های رسانه ای حامیان صهیونیست ادامه 
حمات به غزه را برای صهیونیست ها بسیار پرهزینه 
و در نهایت آنها را وادار به پذیرش آتش بس موقت 

کرد.

4- برخللاف تصللورات، جنللگ غللزه بیللش از 
تخمین های مقامات اسللرائیلی هزینه روی دست 
تل آویللو گذاشللته و بودجه عمومی را شللدیدا در 
تنگنا قرار داده است. خبرگزاری بلومبرگ گزارش 
داده جنگ در غزه روزانه 260 میلیون دلار هزینه 
روی دسللت اسرائیل می گذارد و اقتصاد این رژیم 
را با بحران روبه رو کرده اسللت. رژیم صهیونیستی 
بللرای ادامه جنللگ مجبور شللده در همین چند 
هفته، میلیاردها دلار از طریق قراردادهای مذاکره 
خصوصی وام دریافت کند که هزینه های استقراضی 
بسللیار بالایی در بر دارد. برآورد شللده که جنگ 
کنونی رژیم صهیونیسللتی در غزه مشللابه بحران 
اقتصادی ایللن رژیللم در دوران همه گیری کرونا 
پیامد داشللته باشللد و صدها شرکت را در آستانه 

ورشکستگی قرار داده است.
5- مجموعه بحران های سیاسی، اعتراضات داخلی، 
مشللکات عمیق اقتصادی و فشللار افکار عمومی 
جهان، مقامات صهیونیسللت را مجبللور به توقف 
جنگ کرد. هرچند صهیونیست ها ادعا می کنند این 
یک آتش بس موقت اسللت و بعد از پایان آتش بس 
دوباره عملیات های نظامی خود را از سللر خواهند 
گرفت اما بعید اسللت تل آویو بتواند بر مشللکات 
موجود غلبه کند و به مدت طولانی توانایی جنگ 
در غزه را داشته باشد، بویژه اینکه این جنگ تاکنون 

دستاوردی نیز برای آنها نداشته است.

پشت پای حامیان مالی حزب جمهوری خواه به ترامپ و دسانتیس

شانس نیکی  هیلی بیشتر شد

چرا اسرائیل به آتش بس تن داد؟

دیلمان، حافظ صلح در خزر
امیر دریادار شهرام ایرانی*:  
دریللای خزر از گذشللته 
تاکنون به عنوان دریای 
صلح و دوستی شناخته 
شده و این سیاستی است 
که هم کشللور مللا و هم 

4 کشور و همسایه دیگر آن در پیش گرفته اند. 
این دریا ویژگی خود را دارد و تبادلات اقتصادی 
در آن جاری است و لزوما نیازی نیست به سمت 
نظامی گللری برود اما به دلیللل همین تبادلات 
اقتصادی، هر کشوری نیاز به یک شناور با توان 
بالا و برخوردار از بالگرد دارد تا در صورت شرایط 
جوی نامناسب، در کنار دیگر شناورهای غیرنظامی 
حضور داشته باشد. از طرفی هر چند کشورهای 
همسللایه خزر هرگز بلله دنبال تنش در منطقه 
نیستند اما کشورهای ثالث و دشمنان به دنبال 
تفرقه میان ما هستند و این هم موضوع جدیدی 
نیست و در واقع نمی خواهند دریای خزر به عنوان 
یک کریدور اقتصادی مورد بهره برداری قرار گیرد.

نیللروی راهبردی دریایی ارتش نیز در جهت 
ایفای نقش و ماموریت خود در آب های شمالی، 
ناوشکن »جمهوری اسامی ایران - دیلمان« را 
طراحی و بللا کمک متخصصان صنعت دریایی 
سللاخته و تجهیللز کرده تا شللناور جدیللد و با 
قابلیت های به خصوصی در ناوگان شمالی خود 

داشته باشد. 
اولیللن ماموریت دیلمللان، ماموریت صلح و 
دوسللتی و بازدید از کشورهای همسایه و تبادل 
آموزشللی با آنها و برقللراری ایمنی دریانوردی و 
امنیت در این دریای بسللته اسللت. ما در حالی 
دیلمللان را به ناوگان خللود ملحق کردیم که به 
همه کشورهای ساحلی اطاع رسانی و از آنها برای 
شرکت در مراسم دعوت کردیم، زیرا ما هیچ مورد 
پنهانی نداریم و با صدای بلند می گوییم این شناور 
به امنیت و ایمنی دریای خزر برای همه کشورها 
کمک می کند. همانطور که می دانید ناوشکن ها 
بعد از زیردریایی ها دومین تجهیزاتی هستند که 
در دنیا نماد دانش و صنعت به شللمار می روند و 
شللاهدیم با وجود همه تحریم ها، متخصصان و 
جوانان ایرانی توانسته اند شناورهای مختلفی را 
طراحی و تولید کنند که نمونه آن را در ماموریت 
ناوگروه ۸6 در سفر به دور دنیا دیدید. وقتی شما 
ناوشکن می سللازید یعنی در لبه دانش حرکت 
می کنید و عاوه بر توسللعه و پیشرفت علوم در 
حوزه های مختلف، از نظر اقتصادی هم برای کشور 
مفید و قابل اعتناست و شما می توانید به شناوری 
در تراز شناورهای جهانی و با قیمتی چند برابر 
کمتر دست پیدا کنید. اولین ویژگی دیلمان از نظر 
شکل ظاهری است که تا حدود زیادی با نمونه های 
قبلی این کاس تفاوت دارد و به روزتر و اصطاحا 

می گوییم رادارگریزتر شده است. 
ادامه در صفحه 6
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